

Warszawa, 22 kwietnia 2023 r.

Szanowni Państwo,

bardzo serdecznie wszystkich Państwa witam i dziękuję za zaproszenie na to szczególne dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków wydarzenie. Witam Zarząd Główny Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, liderów Oddziałów i Kół, a także partnerów, którzy wsparli działania Stowarzyszenia ofiarowując pomoc finansową i materialną. Dziękuję za ciepłe przyjęcie Pani Prezes Stowarzyszenia – Annie Śliwińskiej oraz prowadzącej forum Małgorzacie Wiśniewskiej.

To dla mnie zaszczyt, że mogę reprezentować dziś Pana ambasadora Ukrainy w Polsce – Wasyla Zwarycza. Niestety ze względów służbowych ambasador nie mógł pojawić się tu dziś osobiście, nad czym ubolewał. Dlatego poprosił mnie o reprezentowanie jego głosu na IV Forum Liderów Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. To dla mnie ogromny zaszczyt i przyjemność być tu z Państwem. Postaram się przekazać słowa Pana Ambasadora najlepiej jak potrafię.

Pan ambasador wyraża wielką wdzięczność za to, że od początku wojny w Ukrainie, w tym tragicznym dla narodu ukraińskiego czasie, wyciągnęli Państwo pomocną dłoń do naszych rodaków, zwłaszcza diabetyków, którzy zmuszeni byli do ucieczki przed koszmarem wojny oraz tych, którzy pozostali w ojczyźnie. Dziękuję za udzieloną pomoc w Polsce i w Ukrainie. To Państwo byli niejednokrotnie pierwszymi osobami, które udzielały pomocy moim rodakom zaraz po przekroczeniu granicy polsko-ukraińskiej.

To dzięki zaangażowaniu działaczy PSD i partnerów organizacji możliwe jest szerokie wsparcie ukraińskich diabetyków w zakresie akcesoriów niezbędnych do monitorowania stężenia glukozy we krwi, sprzętu wspierającego codzienne funkcjonowanie, a także wsparcia materialnego w postaci bonów. Dziękuję również za pomoc w finansowaniu niezbędnych leków stosowanych w leczeniu cukrzycy, a także specjalnej diety dla osób szczególnie jej potrzebujących.

Kilkadziesiąt punktów pomocy uchodźcom z cukrzycą z Ukrainy stało się prężnie funkcjonującym organizmem, gdzie pomoc świadczą ludzie o wielkich sercach, przepełnieni empatią, dobrocią, zjednoczeni w pomocy bliźnim.

Moi rodacy w obliczu tragedii jaka dotyka cały naród ukraiński znaleźli w Polsce swój drugi dom i przyjaciół, którzy sprawili, że uchodźcy wojenni mogą czuć się dobrze i bezpiecznie. Raz jeszcze dziękuję wszystkim Państwu i każdemu z osobna za okazaną dobroć w imieniu swoim i całego narodu ukraińskiego. W obliczu próby zdali Państwo egzamin z człowieczeństwa, pokazując zachowanie godne naśladowania dla każdego człowieka.

Łączę pozdrowienia dla wszystkich zgromadzonych na IV Forum Liderów Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków i życzę owocnych dwóch dni szkoleń!

Ambasador Ukrainy w Polsce

Wasyl Zwarycz